АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          05 сентября  2016 года

                                       №369-П

       Экз. № ________

с. Большое Нагаткино

Об аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
В соответствии со статьями 10, 39.1, 39.2, статьями 39.6-39.8, 39.11-39.12 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

          1. Провести во II полугодие  2016 года торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложений о размере арендной платы.
         1).  Лот № 1- Предмет аукциона – заключение договора аренды земельного участка  из состава земель сельскохозяйственного назначения площадью 294000 кв. м. с кадастровым номером 73:20:040101:3, расположенного по адресу: Ульяновская область, Цильнинский район, в восточной части землепользования, СПК «Рассвет», вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства.

-  Определить начальную цену предмета аукциона (начальный размер годовой арендной платы) – 24563 рублей 70 копеек.

- Сумма задатка – 12281 рублей 85 копеек.

- «Шаг аукциона» – 736 рублей 91 копеек.
- Обременения и ограничения отсутствуют.

- Срок аренды земельного участка – 49 лет.
          2). Лот № 2- Предмет аукциона – заключение договора аренды земельного участка  из состава земель сельскохозяйственного назначения площадью 280800 кв. м. с кадастровым номером 73:20:040101:2, расположенного по адресу: Ульяновская область, Цильнинский район, в восточной части землепользования СПК «Рассвет», вид разрешенного использования – для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.

-  Определить начальную цену предмета аукциона (начальный размер годовой арендной платы) – 23460 рублей 84 копеек.

         - Сумма задатка – 11730 рублей 42 копеек.

- «Шаг аукциона» – 703 рублей 83  копеек.
- Обременения и ограничения отсутствуют.

- Срок аренды земельного участка – 49 лет.

2. Организовать и провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления Управлению муниципального имущества и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области.

3. Опубликовать извещение о проведении аукциона в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом муниципального образования, по месту нахождения земельного участка не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.

  4. Разместить информацию о проведении аукциона на официальном сайте муниципального образования «Цильнинский район» www.cilna.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.

5. По результатам аукциона обеспечить заключение с победителем аукциона договора аренды земельного участка.

Глава  МО «Цильнинский район»

Ульяновской области

                                            Х.В. Рамазанов